ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №2
к Договору № 102505 от 17.04.2017 года

на поставку препаратов антибактериальны х для системного использования
г. Ангарск «Д^» 2018 г.

Акционерное общество «Экс-Мар», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице заместителя генерального директора АО «Экс-Мар» в г.
Иркутске Соломинской Л ю дм илы  Васильевны, действующего на основании Доверенности № 79/17 от 27.12.2017 г., с одной стороны, и областное
государственное автономное учреждение здравоохранения "Ангарская городская больница № 1", именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице главного
врача Крывовязого Ивана Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили настоящие
Дополнительное соглаш ение о нижеследующем:

1. Внести в текст д оговора  следующие изменения:
1.1. В целях соблю дения законодательства РФ, согласно Постановлению Правительства РФ от 29 октября 2010 г. N 865 «О государственном

регулировании цен н а  лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов,
включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов», Стороны договорились уменьшить сумму договора
на 213 495,10 рублей  (Двести тринадцать тысяч четыреста девяносто пять рублей) без изменения предусмотренных договором количества и
качества поставляем ого товара, в связи, с чем изложить пункт 4.2. договора в следующей редакции: «4.2.Цена настоящего Договора
составляет: 336 2 6 4 ,6 6  рубля (Триста тридцать шесть тысяч двести шестьдесят четыре рубля), включая НДС».

1.2. Стороны пришли к соглашению в приложении № 1 (Таблица цен на поставку) препаратов антибактериальны х для системного
и сп о л ь зо в а н и я  к договору №  102505 от 17.04.2017 г. читать в следующей редакции: __________________ __________________ _________ _

№
п/п

М еждународное
непатентованное

наименование

Т ов ар н ы й  знак
предлагаем ого к
п оста в к е  товара

Конкретные показатели товара,
соответствующие значениям

установленным документацией об
открытом аукционе в электронной

форме

Ед.
изм.

Кол-во
товара

Фирменное
наименование
производителя

товара

Страна
происхождения
поставляемого

товара

Цена,

РУб-

Сумма,
руб.

1 Тетрациклин Т етрац икли н
Таблетки покрытые пленочной

оболочкой 100мг №20
уп 300 ОАО "Биосинтез" Россия 84,00 25 200,00

2
Ко-тримоксазол

[Сульфаметоксазол+Трим
етоприм]

Б и сеп то л  480
Концентрат для приготовления

раствора для инфузий 96 мг/мл, 5 мл
№10

уп 140
АО Варшавский

фармацевтический
завод Польфа

Польша 414,15 57 981,00

о Флуконазол Ф лукон азол Капсулы 150мг №2 уп 300 ООО "Озон" Россия 30,92 9 276,00

5 Цефоперазон+Сулбактам Бакперазон

Порошок для приготовления раствора
для внутривенного и

внутримышечного введения 1 гр+1 гр
флакон

уп 500
Джепак

Интернейшенл
Индия 330,90 165 450,00

6 Рифампицин Риф ам пицин Лиофилизат для приготовления уп 40 РУП Республика 408,32 16 332,80

• I * ~
| раствора для инфузий 150мг ампулы

№10
"Белмедпрепараты" ! Беларусь

7 Нитрофурантоин Ф урадонин Таблетки 100мг №20 уп 20 АО "Олайнфарм" Латвия 199,23 3 984.60

8 Спирамицин Спирам ицин-веро
Таблетки покрытые пленочной

оболочкой Змлн .№10
уп 8

Акционерное
общество

"ВЕРОФАРМ" (АО
"ВЕРОФАРМ")

Россия 280.00 2 240,00

9 Спирамицин Спирамицин-веро
Таблетки покрытые пленочной

оболочкой Змлн №10
уп 1

Акционерное
общество

"ВЕРОФАРМ" (АО
"ВЕРОФАРМ")

Россия 280,16 280,16

10 Кларитромицин Кларитромицин Таблетки 500мг №5 уп 360 ООО "Озон" Россия 87,01 31 323,60

11 Циклофосфамид Э ндоксан

Порошок для приготовления раствора
для внутривенного и

внутримышечного введения 200 мг -
флаконы

фл 150
Бакстер Онкология

ГмбХ
Г ермания 161,31 24 196,50

2.Стороны договорились, что поставщ ик считается исполнившим свои обязательства по поставке товаров по договору в сумме 336 264,66 рубля (Триста
тридцать шесть тысяч двести шестьдесят четыре рубля) надлежащим образом и Заказчик к нему претензий не имеет.
3.Стороны обязуются урегулировать все финансовые вопросы, связанные с исполнением договора.
4. Во всем остальном, что не предусмотрено и не оговорено в условиях настоящего дополнительного соглашения, Стороны обязуются руководствоваться
условиями договора и действую щ им законодательством Российской Федерации.
5.Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами, является неотъемлемой частью договора № 102505 от
17.04.2017 г.
6.Условия договора, не оговоренны е и не измененные настоящим соглашением, остаются в силе.
7.Стороны претензий друг к д р у гу  не имеют.

П оставщ ик: , ^ А к ц и о н е р н о е '
3808051386, КПП/:
Иркутск, РоссийЬ
Зам еститель Tefii
АО «Э кс-М ар» '

ПОДПИСИ СТОРОН.
ество «Экс-Мар»,664025, г. Иркутск, ул. Ленина, 6, тел.8 (3952) 258-111; 258-112; 38-75-48;39-14-7, ИНН
033801757550, ОКПО 16841109, Банк: Филиал Банка ВТБ (ПАО) в г.Красноярске г.Красноярск Адрес банка: г.

.407028 Ю508030003729 к/сч 30101810200000000777 БИК 040407777
ногр /д^ре^

ю м и некая
©Е/ЛМП

Заказчи к: областйос государственное автономное учреждение здравоохранения «Ангарская городская больница №1», 665830, Иркутская область, г.
Ангарск, ул. Горько/о, дом 24, тел. (3955) 52-37-87, ИНН 3801012780, КПП 380101001, ОГРН 1033800519191, ОКПО 05248348, Минфин Иркутской

области (ОГАУЗ «Ангарская городская-больница № 1»,
Иркутск, БИК 042520001.
Главный врач
ОГАУЗ^гАигарская городская больница Л» 1»

— И.В. Кры вовязы й

л/с 80303090110, л/с 803030501 10), р/с 40601810500003000002, БанкгОтделение Иркутск г.